
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης και καθορισμός υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ή κατά τις νυκτερινές ώρες, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε 
καθ’ υπέρβαση αυτής, των εργαζομένων στο Εθνι-
κό Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Αγ. Κοσμά (ΕΑΚΝ/
ΑΚ), έτους 2026.

2 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος OTISUR.

3 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος OVERSANO®.

4 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος PRID® ALPHA.

5 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας απολυμαντικού 
προϊόντος PRIMASEPT.

6 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος TILMI-KEL.

7 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος TIOTROPIUM/WIN MEDICA.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5180  (1)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-

λησης και καθορισμός υπερωριακής εργασίας με 

αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες, προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-

ας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, των εργαζομένων 

στο Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Αγ. Κοσμά 

(ΕΑΚΝ/ΑΚ), έτους 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΝΕΟΤΗΤΑΣ 

ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133),

β) του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμί-

σεως θεμάτων αφορώντων εις τον εξωσχολικόν αθλη-

τισμόν» (Α’ 223), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2 

του άρθρου  2 του ν. 1070/1980 περί λήψεως μέτρων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6600

80851

10.12.2025 12:23:10

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80852 Τεύχος B’ 6600/09.12.2025

αναπτύξεως του αθλητισμού και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων (Α’ 204),

γ) του π.δ. 53/1998 «Διατήρηση εποπτείας ν.π.δ.δ. από 
τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» (Α’ 53),

δ) του άρθρου 75 του ν. 3057/2002 «Τροποποίηση 
και συμπλήρωση του ν. 2725/1999, ρύθμιση θεμάτων 
Υπουργείου Πολιτισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 239),

ε) του άρθρου 1 «Ημέρες Λειτουργίας» και «Ωράριο 
Υπαλλήλων» της υπ’ αρ. 17112/23-06-2000 απόφασης 
του Υπουργού Πολιτισμού που αφορά στον «Κανονισμό 
Λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυμναστηρίων 
της χώρας (ν.π.δ.δ.)» (Β’  847),

στ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 
«Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195),

ζ) του π.δ. 455/1988 «Οργάνωση Υπηρεσιών Εθνικού 
Αθλητικού Κέντρου Νεότητας Αγίου Κοσμά» (Α’ 209),

η) του άρθρου 57 του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση 
της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου - Ρυθ-
μίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίαν-
ση - Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 
Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης» (Α’ 180),

θ) του άρθρου 90 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ι) της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 50 
του ν. 5143/2024 «Ρυθμίσεις για τους χερσαίους συνορι-
ακούς σταθμούς, την ενίσχυση των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 161),

κ) της υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκυκλίου του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δη-
μοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών 
πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχα-
νισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - 
“Μίτος”».

2. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας κανονιστι-
κής πράξης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για 
την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό 
Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών (ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ).

3. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176 ), ιδίως το άρθρο 20. 

4. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/1288/21-01-2025 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ορισμός Μελών της Επιτροπής Διοίκη-
σης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 61).

5. Την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών του 

ν.π.δ.δ. με την επωνυμία «Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Νεό-

τητας Αγ. Κοσμά», που προκύπτει αφενός από την ίδια 

την αποστολή του που είναι η εξασφάλιση δυνατότητας 

σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν σε αθλητικές δρα-

στηριότητες στους χώρους του, η ανάπτυξη και υποστή-

ριξη του σωματειακού, αγωνιστικού και μαζικού αθλη-

τισμού (Εργασιακός, Πανεπιστημιακός, Στρατιωτικός, 

Σχολικός, κ.τ.λ.), καθώς και η οργάνωση και υποστήριξη 

αθλητικών, πολιτιστικών και άλλων δραστηριοτήτων σε 

τοπικό, περιφερειακό, εθνικό και διεθνούς εμβέλειας 

επίπεδο και αφετέρου από τις ελλείψεις σε προσωπικό 

(τεχνικοί, φύλακες, καθαριστές) σε συνδυασμό με τις 

ώρες και ημέρες λειτουργίας ενός αθλητικού κέντρου.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής ότι θα εγγραφεί πίστωση στον Προϋπολογισμό του 

ΕΑΚΝ Αγίου Κοσμά οικονομικού έτους 2026 στους ΚΑ 

Εξόδων: 2120204 «Ειδική αποζημίωση για απασχόληση 

πλέον του πενθημέρου» ύψους 42.500,00 €, 2130203 

«Ειδική αποζημίωση για απασχόληση πλέον του πενθη-

μέρου υπαλλήλων ορισμένου χρόνου» ύψους 2.500,00 €, 

2120202 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέ-

ρες και νυκτερινές ώρες»’ ύψους 11.000,00 € και 2130202 

«Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες υπαλλήλων ορισμένου χρόνου» ύψους 

4.000,00 € σύμφωνα με την υπ’ αρ. 40/21-11-2025 από-

φαση της Επιτροπής Διοίκησης του Εθνικού Αθλητικού 

Κέντρου Νεότητας Αγ. Κοσμά (ΑΔΑ:9ΛΤ6469ΗΓ0-2ΤΗ), 

αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), υπερωριακή ερ-

γασία με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 

απασχόλησης από 1/1/2026 έως 31/12/2026 και μέχρι 

εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε υπάλληλο για το πρώ-

το εξάμηνο του έτους και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 

για κάθε υπάλληλο για το δεύτερο εξάμηνο του έτους, 

για τους πενήντα τρείς (53) τακτικούς και τους δεκαπέ-

ντε (15) Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), 

υπαλλήλους του ν.π.δ.δ. με την επωνυμία «Εθνικό Αθλη-

τικό Κέντρο Νεότητας Αγ. Κοσμά» (ΕΑΚΝ/ΑΚ). 

ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ: 42.500,00 €

ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ι.Δ.Ο.Χ. 2.500,00 € 
Β. α) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 

του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), η υπερωριακή  
εργασία με αμοιβή από 1/1/2026 έως 31/12/2026, κατά 
τις Κυριακές κι εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, είτε καθ’ 
υπέρβαση αυτής, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για το 
πρώτο εξάμηνο του έτους για κάθε υπάλληλο και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
για κάθε υπάλληλο, για τους πενήντα τρείς (53) τακτι-
κούς και τους δεκαπέντε (15) Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου, υπαλλήλους του ν.π.δ.δ. με την επωνυμία  
«Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Αγ. Κοσμά»  
(ΕΑΚΝ/ΑΚ).

β) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) η υπερωριακή ερ-
γασία με αμοιβή, από 1/1/2026 έως 31/12/2026, κατά τις 
νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, μέχρι 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80853Τεύχος B’ 6600/09.12.2025

ενενήντα έξι (96) ώρες για το πρώτο εξάμηνο του έτους 
για κάθε υπάλληλο και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
το δεύτερο εξάμηνο του έτους για κάθε υπάλληλο για 
τους πενήντα πέντε (5) τακτικούς και τους δέκα (10) Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), υπαλλήλους 
του ν.π.δ.δ. με την επωνυμία «Εθνικό Αθλητικό Κέντρο 
Νεότητας Αγ. Κοσμά» (ΕΑΚΝ/ΑΚ). 

ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ: 11.000,00 €
ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ι.Δ.Ο.Χ. 4.000,00 € 
Η συνολική δαπάνη για τις περιπτώσεις Α,Β (α,β) δε θα 

ξεπεράσει το ποσό των 60.000,00 ευρώ, και θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του ν.π.δ.δ. με την επωνυμία «Εθνικό 
Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Αγ. Κοσμά».

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 
και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ελληνικό, 26 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ι

(2)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος OTISUR.

Με την υπ’  αρ. 144635/27-12-2022 απόφαση 
του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε,  
βάσει των διατάξεων του άρθρου 26 της  
υπ’ αρ. 282371/2006 κοινής υπουργικής απόφασης, 
άδεια κυκλοφορίας στο κτηνιατρικό φαρμακευτικό 
προϊόν OTISUR.

Δραστική ουσία: Miconazole Nitrate + Prednisolone 
Acetate + Polymyxin B Sulfate.

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: CHANELLE 
PHARMACEUTICALS MANUFACTURING LTD, IRELAND.

Μορφή: Ωτικές σταγόνες, Εναιώρημα
[23MG + 5MG + 0.5293MG (5.500 IU)]/ML.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(3)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος OVERSANO®.

Με την υπ’  αρ. 137499/12-12-2022 απόφαση του 
Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει 
των διατάξεων του άρθρου 33 της υπό στοιχεία ΔΥ-
Γ3α/Γ.Π. 32221/2013 (Β΄1049) κοινής υπουργικής από-

φασης, άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό προϊόν 
OVERSANO®.

Δραστική ουσία: Ketorolac Trometamol.
Μορφή: ΠΟΣΙΜΟ ΔΙΑΛΥΜΑ 4MG/ML.
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: NASSINGTON LTD, 

CYPRUS.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(4)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος PRID® ALPHA.

Με την υπ’  αρ. 144642/29-12-2022 απόφαση του 
Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει 
των διατάξεων του άρθρου 90 της υπ’ αρ. 282371/2006 
κοινής υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας του 
κτηνιατρικού φαρμακευτικού προϊόντος PRID® ALPHA.

Δραστική ουσία: PROGESTERON.
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: CEVA ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ.
Μορφή: Ενδοκολπικό σπείραμα 1,55G.
Διότι: Κατόπιν αίτησης της εταιρείας.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(5)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας απολυμαντικού 
προϊόντος PRIMASEPT.

Με την υπ’ αρ. 125887/06-12-2022 απόφαση του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει των δια-
τάξεων του άρθρου 5 της υπό στοιχεία Υ1β/οικ.7723/94 
κοινής υπουργικής απόφασης,  η άδεια κυκλοφορίας του 
απολυμαντικού προϊόντος PRIMASEPT.

Μορφή: ΥΓΡΟ.
Κατόχος άδειας κυκλοφορίας: ΦΑΡΜΕΞ Α.Ε. 
Διότι: Κατόπιν αίτησης της εταιρείας.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών  
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(6)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος TILMI-KEL.

Με την υπ’ αρ. 145176/29-12-2022 Απόφαση του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει των δι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80854 Τεύχος B’ 6600/09.12.2025

ατάξεων του άρθρου 90 της υπ’ αρ. 282371/2006 (Β΄731) κοινής υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας του 
κτηνιατρικού φαρμακευτικού προϊόντος TILMI-KEL.

Δραστική ουσία: TILMICOSIN.
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: KELA NV BELGIUM.
Μορφή: ΕΝΕΣΙΜΟ ΔΙΑΛΥΜΑ 300MG/ML.
Διότι: Κατόπιν αίτησης της εταιρείας.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(7)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού προϊόντος TIOTROPIUM/WIN MEDICA.

Με την υπ’ αρ. 144207/ 28-12-2022 απόφαση του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει των δι-
ατάξεων του άρθρου 33 της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 (Β΄1049) κοινής υπουργικής απόφασης, άδεια 
κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό προϊόν TIOTROPIUM/WIN MEDICA.

Δραστική ουσία: TIOTROPIUM BROMIDE MONHYDRATE
Μορφή: Κόνις για εισπνοή σε δόσεις INH.PD.DOS 10MCG/DOSE.
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: WIN MEDICA ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Δ.Τ. WIN MEDICA A.E., ΧΑΛΑΝ-

ΔΡΙ, ΕΛΛΑΔΑ.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02066000912250004*


